РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                         ПРОЕКТ

«___» _________ 2013 г.                                                              №____

х.Вознесенский

О внесении изменений в постановление
от 07 июня 2010  №24
«О создании межведомственной

антинаркотической комиссии в

муниципальном образовании

«Вознесенское сельское поселение»»
С целью координации совместной деятельности в сфере профилактики наркомании, противодействия распространению наркотиков и их незаконному обороту на территории Вознесенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №2 Постановления Администрации Вознесенского сельского поселения от 07 июня 2010 №24 по составу межведомственной  антинаркотической комиссии, созданной  в муниципальном образовании «Вознесенское сельское поселение».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

3.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава Вознесенского

сельского поселения                                                                С.И.Чмира
Приложение 1 к Постановлению Администрации Вознесенского сельского поселения от «07» июня 2010г. №24

ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ВОЗНЕСЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1. Общие положения
1.1. Межведомственная антинаркотическая комиссия в муниципальном образовании «Вознесенское сельское поселение» (далее по тексту - Комиссия) создана в целях решения задач в области обеспечения противодействия злоупотреблению населением Вознесенского сельского поселения наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Губернатора Ростовской области, законами и нормативными правовыми актами Ростовской области, правовыми актами органов местного самоуправления, решениями антинаркотической комиссии Ростовской области, а также настоящим Положением.

1.3. Руководителем комиссии по должности является Глава Вознесенского сельского поселения (председатель комиссии).
1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антинаркотической комиссией Ростовской области, органами исполнительной власти Ростовской области, организациями и общественными объединениями.

1.5. Состав комиссии определяется и утверждается Главой Вознесенского сельского поселения.

2. Задачи комиссии
2.1. анализ  и  оценка ситуации в Вознесенском сельском поселении в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту, прогноз ее развития, социально-экономические последствия;
2.2. содействие антинаркотической комиссии Ростовской области в реализации государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

2.3. разработка мер по профилактике наркомании, устранению причин и условий, способствующих ее проявлению, осуществление контроля за реализацией этих мер;

2.4. подготовка проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, в пределах своей компетенции;
2.5. организация выполнения и контроль в пределах своей компетенции за исполнением решений антинаркотической комиссии Ростовской области на территории Вознесенского сельского поселения;

2.6. вовлечение в работу по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту организации всех форм собственности, расположенные на территории муниципального образования;
2.7. решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсоров.

3. Функции Комиссии
3.1. осуществляет анализ ситуации, складывающейся  в муниципальном образовании в связи со злоупотреблением наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконным оборотом;

3.2.  разрабатывает меры по повышению эффективности контроля за ходом реализации муниципальных целевых программ по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, а также осуществляемых в связи с этим государственных мероприятий;

3.3. организует в пределах своей компетенции исполнение организациями поселения законодательства Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и противодействии их незаконному обороту;

3.4. осуществляет взаимодействие с Антинаркотическими комиссиями муниципальных образований района,  другими государственными органами и заинтересованными организациями по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту;

4. Порядок формирования и деятельности Комиссии
4.1. Комиссия создается, реорганизуется, упраздняется на основании постановления Главы Вознесенского сельского поселения.
4.2. Председатель Комиссии и иные лица, входящие в состав Комиссии, осуществляют свою деятельность на общественных началах.

4.3. Председателем Комиссии является Глава Вознесенского сельского поселения.

4.4. Комиссия для осуществления своих функций имеет право:

4.4.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия субъектов, осуществляющих борьбу с незаконным оборотом наркотиков;
4.4.2. Запрашивать у государственных, общественных организаций и должностных лиц необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

4.4.3. Создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции Комиссии, и определять порядок работы этих групп;

4.4.4. Привлекать должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления и организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;

4.5. Председатель Комиссии:

4.5.1. Определяет повестку дня заседания Комиссии и составляет списки приглашаемых на заседание лиц;

4.5.2. Осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

4.5.3. Принимает решение о проведении заседаний Комиссии при возникновении безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

4.5.4. Распределяет обязанности между членами Комиссии;

4.5.5. Утверждает состав рабочих групп;

4.5.6. Представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;

4.6. Решения Комиссии, утвержденные председателем Комиссии, являются обязательными для исполнения всеми организациями Вознесенского сельского поселения;
4.7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем;

4.8. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал в случае необходимости, могут проводиться внеочередные заседания;

4.9. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Они не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании, он вправе изложить свое мнение по рассмотренным вопросам в письменном виде;

4.10. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, оформляется протокол, который подписывает председатель Комиссии. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

Приложение №2
к Постановлению Администрации Вознесенского сельского поселения
от «___» ___________ 2013г. № ___
СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ВОЗНЕСЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	Чмира Сергей Иванович
	- Глава Вознесенского сельского поселения, председатель комиссии

	Солдаткина  Надежда Петровна
	-Инспектор по правовым вопросам, секретарь комиссии

	Попова Нина Сергеевна
	- Заведующая Вознесенским ФАП

	Гулько Александр Сергеевич
	- Участковый уполномоченный полиции

	Рыбкин Алексей Александрович
	- специалист 2 категории Администрации Вознесенского сельского поселения

	Хоменко Лариса Александровна
	- заведующий сектором экономики и финансов

	Тимофеева Татьяна Николаевна
	- специалист 1 категории Администрации Вознесенского сельского поселения